平成 30年 5月 11日

各 位

株式会社北陸銀行

「上海長城会セミナー2018」開催および参加者募集について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、標記セミナーを下記の通り開催するため、参加者を募集します。

 日系企業の中国における事業環境は、中国の経済発展や中国政府が進める構造改革、環境対策等

により近年大きく変化しています。それらの変化に対応するためには各分野における「正確かつ網

羅的な情報収集」が不可欠ですが、膨大な情報を各企業が独自で収集するには限界があります。

本セミナーはお客さまの現地での情報収集をサポートする目的で開催します。

なお本セミナーへの参加お申し込み、お問い合わせは当行国際部で承ります。

記

1. 名  称 上海長城会セミナー2018

2. 開催日時 平成 30年 6月 8日（金）13：30～17：00

3. 演題と講師

【第一部：環境対策】

演題：「2018年全人代から見る環境保護政策と日系企業の取るべき対策」
講師：上海清環環保科技有限公司 総経理 江頭 利将 氏

【第二部：人事・労務対策】

演題：「事業環境、社会環境変化に対応する人事労務管理のポイント」

講師：可馳企業管理諮詢（上海）有限公司 総経理 畑 伴子 氏

【第三部：生産効率対策】

演題：「現場力 3.0 ～中国の変化に対応した生産効率向上策～」
講師：北京中基衆合国際技術服務有限公司 董事長総経理 大宮 勇樹 氏

4. 会  場 古北湾大酒店（上海市虹橋路1446号）

5. 主  催 北陸銀行

6. 参 加 費 無料

7. 定  員 約50名（会場の関係上、定員に達し次第締め切りさせていただきます）

8. 申込締切 平成 30年 6月 1日（金）まで

以 上

＜本件に関する照会先＞

株式会社北陸銀行 国際部 中国室  ℡：（076）423-7111（代）